РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » ноября 2013 года
                    №  174
                       х. Старая Станица

	Об  утверждении  Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Старостаничном сельском поселении на 2013-2016 годы

В целях исполнения пункта 4 распоряжения Правительства Ростовской области от 14.11.2013 № 485 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Ростовской области на 2013-2016 годы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Старостаничном сельском поселении на 2013-2016 годы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
          2. Сектору экономики и финансов Администрации Старостаничного сельского поселения представлять в Финансовое Управление Администрации Каменского района ежеквартально, не позднее 2 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении плана мероприятий по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
          3. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением № 1 к настоящему распоряжению.
          4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Старостаничного

 сельского поселения                                                                   Г.В.Галганов

Приложение  № 1
                                                                               к постановлению Администрации
                                                                       Старостаничного сельского поселения
                                                                                     от «29» ноября 2013г. № 174
ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов

и совершенствованию долговой политики в Старостаничном сельском поселении на 2013 – 2016 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направления роста доходов местного бюджета

	1.

	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на стимулирование предпринимательской активности

	1.1.
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных муниципальным законодательством по местным налогам, подготовка предложений по их оптимизации в соответствии с постановлением Администрации Старостаничного сельского поселения  от 16.10.2012 № 162 «О Порядке оценки эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Старостаничного сельского поселения»

	II квартал

(ежегодно)
	сектор экономики и финансов Администрации Старостаничного сельского поселения

	увеличение поступлений в

бюджет  Старостаничного сельского поселения Каменского района

	1.2.
	Представление результатов оценки эффективности налоговых льгот на

рассмотрение Собрания депутатов Старостаничного сельского поселения
	II квартал

(ежегодно)
	сектор экономики и финансов Администрации Старостаничного сельского поселения

	увеличение поступлений в

бюджет  Старостаничного сельского поселения Каменского района

	1.3.
	Внесение проекта решения об отмене признанных неэффективными налоговых

льгот в Собрание депутатов Старостаничного сельского поселения
	по мере

необходимости
	сектор экономики и финансов Администрации Старостаничного сельского поселения

	увеличение поступлений в

бюджет  Старостаничного сельского поселения Каменского района

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том

числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1.
	Разработка и утверждение комплекса мер, направленных на повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области в соответствии с постановлением Администрации Старостаничного сельского поселения  от 24.05.2012 № 99 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также

по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области на 2012 – 2014 годы»
	2014 – 2016 годы
	сектор экономики и финансов

Администрации Старостаничного сельского поселения

	сокращение имеющейся

задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в

консолидированный бюджет Ростовской

 области и недопущение ее роста

	2.2.
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых

доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет

Ростовской области в соответствии с постановлением Администрации Старостаничного сельского поселения  от 24.05.2012 № 99 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также

по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области на 2012 – 2014 годы»
	ежеквартально
	сектор экономики и финансов Администрации Старостаничного сельского поселения

	сокращение имеющейся

задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в

консолидированный бюджет Ростовской

 области и недопущение ее роста

	2.3
	Организация и проведение заседаний комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Старостаничного сельского поселения по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей в соответствии с постановлением Администрации Старостаничного сельского поселения  от 13.04.2009 № 24 «О создании Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Старостаничного сельского поселения по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей»
	в соответствии с графиками
	специалист первой категории Администрации Старостаничного сельского поселения

	сокращение имеющейся

задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в

консолидированный бюджет Ростовской области и недопущении ее роста

	2.4
	Обеспечение выполнения показателей прогноза социально-экономического

развития Старостаничного сельского поселения в части курируемых направлений  деятельности в соответствии с постановлениями Администрации Старостаничного сельского поселения от 03.08.2012 № 134 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития  Старостаничного сельского поселения и составления проекта бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2013 год и на плановый период 2014  и 2015 годов»,

от 22.05.2013 № 83 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития  Старостаничного сельского поселения и составления проекта бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района на 2014 год и на плановый период 2015  и 2016 годов»
	ежеквартально
	сектор экономики и финансов

Администрации Старостаничного сельского поселения

	увеличение налоговых

поступлений в консолидированный бюджет Каменского района и

сокращение просроченной

задолженности

	3.
	Обеспечение взаимодействия с налоговыми органами в целях повышения

собираемости налоговых доходов, в первую очередь по региональным и местным налогам

	3.1.
	Реализация мероприятий по увеличению доходов бюджета Старостаничного сельского поселения Каменского района и повышению эффективности налогового администрирования
	ежеквартально
	сектор экономики и финансов

Администрации Старостаничного сельского поселения,
Межрайонная ИФНС России №21 по Ростовской области
	увеличение доходов

консолидированного бюджета Ростовской области и повышение эффективности налогового администрирования

	4.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в государственной собственности

	4.1.
	Сохранение в управлении имущества, необходимого для обеспечения полномочий муниципального образования «Старостаничное сельское поселение»
	весь период
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Старостаничного сельского поселения
	оптимизация состава

муниципального имущества

	4.2.
	Рассмотрение возможности приватизации имущества
	весь период
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Старостаничного сельского поселения
	Подготовка плана  приватизации муниципального имущества

Старостаничного сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

	4.3.
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов и принятие мер по их сдаче в аренду, передаче в оперативное управление другим муниципальным учреждениям Старостаничного сельского поселения
	2016 год
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Старостаничного сельского поселения
	сокращение количества не

приносящих прибыль объектов недвижимости и вовлечение в  хозяйствен-ный оборот объектов недвижимости

	II. Направления оптимизации расходов в Старостаничном сельском поселении

	1.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления Старостаничного сельского поселения, в том числе за счет исключения дублирования выполняемых ими функций

	1.1.
	Выявление и ликвидация

избыточных (дублирующих)

муниципальных функций
	весь период
	сектор экономики и финансов

Администрации Старостаничного сельского поселения

	оптимизация состава и

полномочий органов

исполнительной власти,

результатом которой должно стать сокращение дублирования

функций и полномочий, а также

оптимизация численности

муниципальных служащих

	1.2.
	Нормирование управленческих

расходов в части

материальных затрат
	IV квартал

(ежегодно)
	сектор экономики и финансов

Администрации Старостаничного сельского поселения

	ненаращивание расходов на

содержание аппарата управления

органов муниципальной власти

	2.
	Повышение заработной платы работникам органов местного самоуправления Старостаничного сельского поселения
за счет оптимизации численности работников органов местного самоуправления Старостаничного сельского поселения

	2.1.
	Оптимизация структуры и

предельной штатной

численности органов

местного самоуправления Старостаничного сельского поселения
	весь период
	сектор экономики и финансов, ведущий специалист по правовой и кадровой работе
Администрации Старостаничного сельского поселения

	направление средств,

высвобожденных в результате

оптимизации структур и штатной

численности органов

местного самоуправления Старостаничного сельского поселения, в том

числе в части выявления

избыточных (дублирующих)

муниципальных функций, на повышение заработной платы работников органов

местного самоуправления Старостаничного сельского поселения

	3.
	Формирование расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления Старостаничного сельского поселения
и муниципальных бюджетных учреждений культуры Старостаничного сельского поселения

	3.1.
	Установление системы

критериев и показателей

эффективности деятельности

учреждений и работников в

учреждениях, где они в

настоящее время отсутствуют,

установка стимулирующих

выплат только с учетом

показателей эффективности

деятельности учреждений и

работников
	I квартал 2014 г.
	сектор экономики и финансов, ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации Старостаничного сельского поселения

	актуализация показателей

эффективности деятельности

работников органов местного самоуправления и муниципальных бюджетных учреждений для

обеспечения увязки оплаты труда с повышением качества предоставляемых

муниципальных услуг

(выполнения работ), установление

оплаты труда в зависимости от качества оказываемых

муниципальных услуг

(выполняемых работ) и

эффективности деятельности

работников по заданным

критериям и показателям

Приложение  № 2
                                                                               к постановлению Администрации
                                                                       Старостаничного сельского поселения
                                                                                     от «29» ноября 2013г. № 174
                                                    ОТЧЕТ
об исполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики  в  Старостаничном сельском поселении на 2013 - 2016 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия*
	Сроки исполнения
	Причины неисполнения**
	Ответственный исполнитель*
	Ожидаемый результат*
	Полученный результат

	План*
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

*Заполняется в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
**Заполняется в случае невыполнения запланированных мероприятий.

8
7